cloritas per futura lcmpora imviolabilem obtineal

Drmitalem, inanu propria subler lirmavimus, ct an-

iiuli noslri impressione signari jussimus.

Signuni Ludovici serenissimi imperatoris.

Durandus diaconus ad viccm Fridugisi recognovi.

Data iii Kal. Julii, anno Chrislo propilio 8 im-

perii domni Ludovici piissimi Augnsti , indiclione

SS. Acluni Slratella villa in Dei iiomiuc felicitcr.

Aincn.

CIII.

rno monastfiuo sanc.TjB ciinisTi.ve.

(Anno 8*2.)

[Apud Balnz. Capiiul. tom. II, pag. 1422, ex veleri

cod. Longobar.fico.]

In noniine Domini Dei et Salvatoris nostii Jesu

C.hristi, Lndovicns, divina ordinanlc providenlia,

imperalor Auguslns.

Curn pelilionibus scrvomm Dei justis el raliona-

bilibus divini cuilus auioie favemus, supemi niune-

ris domini nobis a Domino impei liri credimiis. Id-

cirro noliim essc volumus omnihus lidelibus sanct.e

Dei Ecclcsix noslrisque, prsesenlibus seilicet et fu-

luris, quia vir veneraliilis Pclrns, abbas ei mona-

sterio Sanclx Christinx, quod cst situm prope vil-
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Insuper eensuiimis etiain A vel deinceps in jure ipsius saneti loci voluerit <li-

vin.i pielas augeri, ad causas audiendas, vel frcda

cxigenda, aut mansiones vcl paralas fnciendas, sivc

liilejussorcs tollcndos, aut homines ipsius monaste-

rii dislringcntlos, nec ullas rcdbibiliones aut illicilas

oeeasiones rcquirendum , noslris futurisque lerapo-

rilins ingredi audcal , vel ea qux supra roemorata

sunt penitus exigere prxsumat. Sed liccat memo-
rato abbati ejusque successorilius res prxdicti mo-

nastcrii

sicul in prxcepto domni et genttoris noslri contine-

lur, sub immunitalis noslrx defcnsione qtiielo or-

dine possiderc ct nostro fideliter parere imperio ;

qnatenus congrcgationi ibidem Peo famulanti pro

nobiset conjuge proleqne nostra vel pro stabililalc

I) toiius imperii nostri a Deo nobis concessi atque cnn-

servandi jugiier Domini misericordiaro exorare de-

lerlet. El ut haec auctorilas noslris fulurisquc lem-

poribus valeat ineonvulsa mancrc , manu propria

sulilcr firmavimus ct aimuii ncslri impressionc si-

gnari jussinius.

Signum Ludoviri screnissimi imperatoris.

Duraudus diaeonus ad viecm Fridugisi reeognovil.

Dalum iv Kalend. Octobris, anno Chrisio pnnpitio

9 imperii domni Ludovici piissimi Augusli, indi-

clione priina. Aeluin Cispiacho in Ardna in Dei no-

mine feliciter. Ainen.

CIV.

rno ecclesia s. vicToms mvssiliensis.

(Anno 822.

laui noslram Ollonnam, obtulit ohlutihus nostris C rApud D . Bouquet, Recueii des hhtoriem, lom. VI,

aucloritaiem immunilatis domni el genitoris nostri

Ci>roli lion.r; memoriae s renissimi imperatoris, in

qua continc' atur inserlum qualitcr ipse pnrdictum

moiiaslerium cum oinnihas rehus el hoininihus,

qnos laui de donalione reguni reyinarumque quam
etiam reliquorum Deiim limenlium hominum idem

inonasterium eo tempore legilimc possidebat, sub

suo muniminc et defensionc consistere feeit, et

ejns auetorilalc immunilatis haetenus ab inquie-

tudine judiciari.-c polcslaiis idem munitum atquc

deleusatum fuisse monasterium. El pro firniita-

tis sludio poslulavit idem Petrus ahhas sereni-

talem noslram ut patcrn.c auctoritali noslram quo-

que adderenms aucloritatem. Cujus preeihus oh

pag. 552, ex ehartario hujus ecclesiae.]

In noiuine Dei cl Salvaloris noslri Jesu Christi,

Liidovicus divina ordinante provideniia impcrator

Augustus , omnibus fidclibus sancbe Dci Eeclesias

ct noslris , vel cunelis minislerialibus rempublicam

adininistranlihus tam pnesentibus quam et futuris.

Noium esse volumus veslrae induslrix qualiter vir

venerahilis Theodberlus episeopus Massiliensis adiens

serenitalem culminis noslri ,
gestans in mauibus

qiiamdam auctoiilatem domni genitoris nosiri Ca-

roli praeslantissimi impcraloris, in qna conlincha-

tur inserttim qualiter ccclesix sancli Victoris niar-

tyris, uhi saeratissimum eorpus ejus bumatum esl,

concessisset teloneum dcvilla quoe dicitur Leonio,

divini cultus amorem et veneralionem ipsius sancti D qnidquid fiscus regius exinde exigehat lam de sale

loei asscnsiini prschenles, hanc auctoritatcm inimu-

nitatis nostne eidem monasterio lieri jussimus, per

quam praecipimus atquc jiihciuus ut mcmoratum

monasleiium ciiin onmibus rebus el hominibus ad

sepr.csenti lempore juste et lcgalilcr pcrtincnlibus

vel aspicienlibus sub iinmunitatis nostne defcnsione

niodis omnibus consistat, et nullus judex publicus

vel quilibct ex judiciaria polcstale in ecclesias aut

villas, curlcs, loca , vi-l agros , S''ii rcliquas

iwsscssiones memorati monaslerii , quas modcruo

tenqiorc justc et legalitcr possidet in quibnslibet

pagis vcl terriioriis infra ditionem imperii noslri,

• Lcsendum 9.

quani et de aliis conditionihus, nee non ct teloneum

de navihus ab ltalia venicnlibus, quae ad earodcm

ccclesiam arripare videntur, ut qiiid(|iiid ad puhli-

cum opus vel ad fiseum regium exinde consiicludo

fiiit cxaclare, ad pradiclam eeelesiam sancli \ iro-

ris martyris Massiliensis , vel ad reclores ejus con-

ccdercmus. Quapropter precibus quibus valuit no-

stram exoravit clcmentiam ut, paternum morcm

scqucntcs , nostram ctiam auctoritatem pr.edieta

ceelesia, in qua inse Deo auctore episcopus pracst,

hahere roercretur. Cujus precihus aurem aeeommo-

dantes, lios noslros impcrialcs apices licii jussitmis,
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per quos prascipunus atquejubemus ut, quemadmo- \ riali aueloritale pijecipiinus, acjubemus, ui uullus
duin domnus et gcnitor noster praedictue concessit

ecclesis , iia ct ileinceps in perpetuum Qrmum ct

slabile permaneut , et nullus quilibet ex judiciaria

potestale aliquod lcloneum de suprudieiis locis cxa-

ctarc aut requirere , vcl ullam coutrarielatcm erga

pnedictam ecclcsiam Sancti Victoris ejusque recto-

rcs facere aut ingercrc praesumat; sed nostris fulu-

risque temporibus inviolabililer conservetur. Et ut

bacc auctoritas firmitalis nostrx per futura lempora

inviolabilis conscrvctur, annuli nostri impressione

signari jussimus.

Signuui doimii I.uilovici impcratoris screnissimi.

Dala Kal. Novembris, anno Christi propitio [0]

imperii domni Ludovici piissimi Augusti, indictione

prima. Arimii Iscmburgo palatio regio.

CV.

PRO IIOiYVSTERlO SVNCTl AUVNDI.

(Anno 822.)

[Apud Mabill., Act. SS. Ord. S. Bened. sacc. iv,

part. i, pag. CG.J

In nominc Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Cbrisli, Ludovicus divina ordinantc providcnlia im-

peralor Aiiguslus.

Cum locis divinocuitiii mancipalis ob dlvinrc ser-

vilutis amorem opem congruam ferimus, et regiiun

morem deccnler iinplcmus, ei id nobis piofuiurmn

ad aeternac rcmunerationis praemia capessenda vc-

raciler crcdimus. Idcirco uolum essc volumus cun-

ctis lidelibus sanct:c Dei Ecclesiac et noslris, prac-

quilibet sauctae Dei Ecclesice, prsesenlium videlicel

et futurorum, de praidiclis ct subter notatis rcbus

inquietudinem aut refragationem vel prsejudicium

vcl violentiam facere tcntel : sed potius sinc ulla

subrcptione, aut subtraclionc, vel diminulione , at-

que divisione , liceat eas cidcm congregalioni ino-

nacborum Deo militantium cuin oinni integritate in-

violabiliter absque ulla calumnia ct contradiclione

securitcr ac perpelualiter habere, possidere ct frui.

Solummodo vidclicct ad hoc, sicut praemissum est,

specialiter a nobis siuit pro mercedc nostra dele-

galce el coufirinata? , ut nec humana poleslas sine

sui periculo discriniinis possit eas convertcre , sed

seinper sub regali et impcriali tuitionc irrefragabili-

]{ ter salvae fratruin usibns consistant : quatenus ejus-

dcui loei devolx Deo amabili congregalioni pro no-

bis ac pro lotius impcrii hiijus stabilitale ae pace,

nostrae pielatis munerc adjuti, Domiimm propcnsius

exorarcdelectet. Et lncc nomina de ipsis rebus quas

illis dari decrevimus. In pago Bracbatinsi , in locis

nuncupatis rtacerolh (vulgo Bassarode), Dcela.Nco-

nifio, el Seeuriaco, mansi xlviii. In pago Ostreban-

tinse, in loco qui dicilur Halciacus, cum appendiciis

suis niansi lvhi. In pago qui dicilur Mcupiscus, in

loconunciipanteltoslar, cum appendiciis suis, inansi

cxvm. Mansioniles circa inonasteriuin iv, cl pisca-

iioncm atque Seoncurtem ; et in Flandras mariscos

vm. Scd et in pago Laudunensi Barisiacum cum
omnibus appcndiciis suis. lusupcr eeiisiiiuius etiam

scntilms scilicet et futuris, quia adiens serenilatem G illis dari novain partein de omni supclleclili ejus-

culminis nostri vir vcncrabilis Adaleodus abba, mo-

naslerii Sancti Amandi, una cum Aldrico misso no-

stro, quem ad praedictum coenobium direximus ad

ordinem regulae sancli Bcnedicti confirmandum
;

suggessemnt mansuctudini nostra? qualitcr eougre-

galioni confcssoris Christi Amandi aliqua dc rebus

ct villis ejiisilcm ecdesue deputare et confirmare ad

usus ct ncecssitates illorum praejudicaremus. Meo-

quc ad prccalionem vcl suggcsiionem praediclorum

abbalum, Adalcodi videlicet ct Aldrici, imo oh cmo-

Iiiiiienluiu animx noslrae, conjngis alque prolium

noslrarum, res subter aduotatas praediclis fratribus

ct congrcgalioni Sancli Amandi ad viclum , vesli-

nieiita et calccamcnta , seu eiiam caeteros usus ct

iiccessilales ipsorum, tradcrc et confinnarc decrevi-

mus, et super hanc cessionis aucloritatem hos no-

stros imperiales apices fieri decrevimus, atqne ju-

bcmus, ut abliinc in futurum a nobis ct nostris, Dco

dispensanle , succcssoribus , piis oraeulis nostris

conservanda mandaviraus , quod nos pro aeternis

capessendis prxmiis ct memoratae congregalioni

consulcndis nccessitalibus fecissc et concessisse vc-

stra cognoscat industria , ila duutaxat ut quidquid

de ipsis rebus Deo donaitte per loiium studium .po-

lcrit habcri vcl acquiri. totuin in fratrum sine ulla

subtractione usibus ccdal. Pari eliara noslra impe-

° E\ boc diplomatc patel, Adalcodum aiinu iin-

peiii Ludovici oetavo, Chrisli 822, jam islius mona-

dera ceclcsix per totas villas, ci posscssionem ipsius

coenobii rectoris , id cst de annona , de legumine,

de feno, de formatico , dc poreis, de polcdris , de

camsilis, de pastis, de vino, de ovis. Et ul haec au-

ctoritas per futura tempora inviolabilem obtineal

iiiniitalein, manu propria subtcr finnavimus cl au-

mili noslii impressione signari jussimus.

Signum Ludovici serenissimi imncraloris.

Durandus diaconus ad vicem Fridugisi recognovi.

Dala in Kal. Julii, anno Cbristo propitio 8 impe-

rii dumni Ludovici piissimi Augusli, indiclionc 15.

Actuni Stratella villa in Dci iiominc fcJiciler.

Amcn a
.

CVI.

PRO MUTliMENSI EPISCOI'0.

[Anno 822.)

[Apud Muralori, AntiqmlaXet Italicw, loin. I,

pag. 771.]

In nominc Domini Dei et Salvaloris noslri Jesu

Christi, Ludovicus divina ordinantc providcutia im-

perator Augustus.

Si pctilionibus sacerdotuin ac scrvoruni Dei, di-

viui cultus amore, aurcm accommodamus, id non

soluin ad slabilitalcm regni nosti i , veruin etiam a<i

aetenia praemia facilius asseqncnda pluriimnn per-

tinerc confldimus. Idcirco noluin licii voliiinus oin-

Meiii aMialcm fuisse, eonlia

iiieo Elnoucusi.

uam legitur in Cliro-
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iiilius fidelibus sanctx Dei ccclesix ac noslris, prx- A "'»»' donaverunl. Iicm Oraiorium sancii Apolenaris

seniibus scilicetet futuris, qualiter vir venerabilis

Deusdedit ecclesia) Mutinensis episcopus, quia pro

eenectutc et infirniiiaie corporis ad nos pervenirc

noii poterat, misil quemdam presbylerum suum, no-

mine Willtliianum, per quem nobis suggessit pe-

teudo de rebus ad ecclesiam suam perlinentibus,

quas reges [.angobardorum propier ainorem ei li-

morem Dei et Domini noslri Jesu Cliristi , et sancli

Gemiuiani confessoris ejus, eidein ccelesiaj vel do-

naverunt, vei ab aliis dalas confirmavcruiit, ut in-

spectis eorumdem regum prasceplis et conOrmalio-

nibus, easdem ics sive possessiones ad caindem ec-

ciesiam noslrx aucloritaiis prxceplo confirmare-

inus. Cujus petitioni, quia justa et rationc subnixa

in Slagnano sitmn intra Judiciaria Moiuebeliensi,

sive oratorium Sancli Domiiini construclum prope

Cluxiam super flumen Nizianam, ncc non ct Oliveta

]n\ia nmros Castri Montebeliensis posita , et ad

eanidem ecclesiam portineniia. Has res sive posses-

siones mcmorata? Mutincosis ccclcsi.r , vel Sancli

Geminiani juxla peliiionem prxdicti virl venerabilis

et oraioris nostri Dcusdeiiit episcopi , quas regos

vel donaveriiiit vol confirmaverunt, sivc alii devoli

ac Deum limentes bomines ad camdem ecclesiam

solemui donatione contulerunt, et modo in cjusdem

ecclesiae jure tcnentur, vel inde injuslc ac violenler

ubslracla erunt , is'.o nostrx aucloritatis prxcepto

ad eamdem ecclesiam. confirmare plaruit. Quapro-

videbalur, aurem iibenter aceomniod.ire et assen- R pter prxripimus atquc jubemus ut nuilus judex pu-

siim praibere nobis placuit Inspectis igitur et rele-

dis praediclorum rcgum Langobardorum proeceptis

vel confirmaiioriibus, complacuil nobis, donaliones

et concessiones si\e confirmaliones eoruin boc no-

sltx aiictorilatis praecepto juxta petitionem merno-

rati episcopi ad camdcm eeclesiam confirmare. Id

csl in primis confirmationeni, quain Cunipcrlus rex

fccit ad ecclesiam Sancti Geminiani de Yilla Poziolo,

sive Iribnium , vel succidiales °, atquc angarias,

quas servi ejusdem Sancti Gcminiani aJ ipsum casa-

lem laborandum ct excolendum habuerunt. Similiter

e! praeeptum quod fecit Liulprandus rcx ad suprascri-

ptam ccclesiain de servis ct nldionibus ad ]us eccle-

si;c Sancli Geiiiiniani pertir.cniibus , ct in line Sal

blicus, ve! comes, vcl gastaldus, sive qualibet pole-

slale pradicta persona membralum episcopum vel

successores e]us, alque ecclesiae Sancii Geminiani

de suprascriptis rebus ac possessionibiis, qnas su-

pranominati rcges ad eamdem ccclesiam cunOrma-

vcrunt, ct nos hac nostra auctorilatc confirmamus,

inquielare aut injuslc pulsare, aul aliquid ex iis con-

tra rationis ordinera abstrahere , aut alicnare, aut

eis caluroniam ingerere prxsnmal ; scd liceat cas

memoratx ccclesiae et reclorilms sub noslra sncces-

soruraque nostrcrum defcnsione
,
quicto ordine U.-

nere ac possidere absque cujusliliet, sirut jain dixi-

mus, injusta ccntradictione. Conccssimus etiam hoc

privilcgium meraorata? ccclesix, ut si post decessio-

slina residentilms in villis quarum vocabnla sunl *' ncm episcoporum ipsius sedis tulis in clero invcntus

Galanilicum . Gabellum Caslelluin, cuin suis pisea-

riis, quod fuit ab antiquo lempore Massa Sancti Ge-

miniani : supcr quibus esl prxccptum Halgisi regis

nobis oslensum. Est similiter ct Desiderii : nec non

et praxrpluin IlilJeprandi rcgis, quod fecit ad cc-

clesiam Sancii Geminiani propter peiilionem Joan-

nis episcopi dc ecclesia Sancti Petri intra muros

civitaiis Gcminianx, qux nunc Nova vocatur, cum
omnibus rebus atque appcndiciis, quaj ad ipsani ec-

clesiam perltnent, vcl quod ili juste acquisitum

fuerit. Similiter et donationem quam fecit piae re-

cordationis domnus ct genitor noster Carolus impe-

rator dc Plebe Sancti Thorajc
, qux cst posita in

Gandaceto juxta fluvium Lama , cum omnibns sibi

pcriincniibus, sivc canonica atqne decima. Similiter

donationcm , quani fccil domnns gcnilor noster Ca-

rolus impcrator, pctente Geminiano Mulinense epi-

scopo, de Molcndino propc stralam cum acccplionc

sna sive aquario
,
qui pertinebal ad curtem regis ci-

vilatis Nova> : nec non el res quas duo Romani ho-

niines, Gondolus videlicet el Conslanlinus, ct eorum

uxores Maria et Agnila ad ecclesiam Sancli Gemi-

« Quid succidiales fuerint , decemere nequaquam
ausim. Nuni pro socidiales scriplum, ut designcmur
rediius nercepti ex armcnlis et gregibus m socio

dalis f Num a succidendo, sive, ul aiebant, runcando
silvas, ac a subigendis agris anlea incultis ? H:creo

sanc. Interim vide, si lubel , Chronicon Farfcnse
parte u tonii I Collectionis Rcr. It.tlicar. , ubi me-

fuerit, qui secundum canones episcopatus honorem

ct oflicium Iiabere possit, licentiara habeant eiigendi

inter se. El ut hsc auctorilas firmior habeat-.sr , ct

noslris ac futuris temporibus Domino piotegcnte va-

lcal inconvulsa mancre, manu propria subscripsi-

mus, ctcam de annulo nosiro subter sigiilari ]nssi-

mus, violatorem duabus libris auri obryzi condem-

nantes.

Signuni Ludovici sercnissimi impcraloris.

Durandus diacomis ad viccm Fridugerii reco-

gnovi.

El data sub vi Idus Februarias, anno, Chi islo pro-

pitio, 9 irapcrii domni Ludovici piissimi Augusti, ac

indictioue 15. Actum Aquisgrani
,
palatio regis, in

Dei nominc feliciler. Amen.

CVIL

TRO MONASTERIO PRUMIEKSI.

(Anno 823.)

[Apud Marten., Ampl. Collect., tom. I, pag. 79, cx
cbarlario Pruuiiensi.]

In nomine Domini Dei el Salvatoris noslri Jcsu

moranlur servi. cnm cornm subslantia b. v. c. hoc
est bove, tiacca, caballo, clc. Noslris aulem tempo-
rihus adhuc apud Mediolancnscs mos viget tradendi
pnedia sua agricolis, nunc omnino libcris, iisdcm
fcre condilionibus , qnas nupcr inniicham , boc est

reddendi doniino Utitam frugum ct pccunii niensu-

ram quolanms.
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Cln isii, Ludovicus ilivina ordinautc providentia im- A prima. Actum Arislallio palatio regio, in Dei noniiiia

pcralor Augu

Si enim ei qn.u fideles imperii nostri pro eonim

opportunitatibus inler se cnimiiulaverinl , nostris

conllrmamus odiciis, imperialcm exerccmus consuc-

tudinem, et in poslmodum jure firmissimo mansu-

nim csse volumus. Mcirco noverit oranium fidelium

nostrorum , lam pra:scntiiim quam et futururum

sagacitas, quia vir vencrabilis Tancradus abbas ex

monaslerio quod dicitur Prurnia , conslriictum in

honorc Domiai et Salvatoris noslri Jesu Cluisli ,

noliis suggessit, eo quod ctim quodam homine no-

mine Fulcberlo de quibusdam rebus commutatio-

nem fecisset, pro amhanim partium opportunitale.

Dedit igitur proediclus vir vcnerahilis Tancradus ah-

bas ex ralione praedicti monasterii , una per con- B

feliciter.

CYIII.

CRO EODEU MONASTF.RIO

(Anuo 823.)

[Apnd slarlen., ibid., ex chartario Prumicnsi.]

In nomiue Domini et Salvatoris nostri Jesu Chri-

sti, Ludovicus divina ordinantc providentia inipcrator

Aiigustus.

Si eniin ea qn.-e lidcles imperii noslri pro coruru

opportunilalibus inter se cominutaverint , noslris

coufirmamus edictis, imperialem exereeraus con-

suetudinem
, et hoc inpostmbdum jure firmissimo

mansurum esse voluimis. Idcirco noverit omnium
fideliuin noslrorum

, prxsenlium scilicet et futuro-

sensum et conhibentiam monachorum ihidem de-

gentium, prsefato Fulberto ad proprium suum per-

pelualiter ad habendum, quasdam res qua: suiit in

pago Warmacinse, in villa quae dicitur Flaconheim

niansos duos cuin domihus, nedificiis, terris, vineis,

pratis, silvis, pascuis, adjacentiis, exitum et regres-

sum , vel quantumcunque in eadem villa de ralione

pnedicti monaslerii prasenti tcmporc ibidem legiti-

inc habere dignoscitur. Et econtra in compensatione

liarum reruui dedil proediclus Fuibertus es proprio

suo pr.vscripto monaslerio, omnique congregationi

ihidem Deo per tempora mililanli
, quasdam res

quse smit in codem pago , in villa qtwe dieitur

Glaolfesheim mansum unum , el in alia villa , quce

dicitur Villarie mansum unum, nee non et in terlio

lnco in villa nuneupante Lciwrdesbeira , curtilem

unum , siimliter et in quarto loco in villa cujus vo-

cabulum cst Hnccunheim, diiaspartesdejurnalccum.

terminis el iaterationibus suis. llas vero res cum

domibus, xdificiis, lerris, vineis, pratis, silvis,

pascuis, adjacentiis, exitum et regressum, vel quati-

luuie.nnque in prxdictis locis prxsenti lempore legi-

time hahere cl possidere dignoscilur. Unde et duas

commutationes pari tenore eonscriptas, manibusque

bonorum hominum prx manibus se hahere profcssus

est, set! pro inlegra firmilale peiiii celsitudinem no-

stram, ut ipsas commulaliones dcrruo per noslrum

mansuetudinis prxceplum coniirmare deberemus.

Quorum petitionihus denegare noluimus assensum
, j-.

scd sicul unicuique Gdelium noslrorum justc- peten-

tium, ila nos iilis coneessisse atquc confirmasse co-

gnnseite. Prxcipientes ergo jubcmus, ut quidquid

pars juste et rationabiliter alteri contulit parti ,

deinceps per hanc nostram auctoritatem jure fir-

inissiino teneat atque possideai, et faciat qmdquid

voluerit. Et ut hxc auctoritas per futura lempora

inviolabilern obtineat firmilatem, et ah omnibus me-

lius credatur alqne conservelur, annuli nostri im-

pressione signari jussimus.

Durandus diaconus ad vicem Friiie^isi recngnovi.

Dala Idus Octohris, anno Christo propitio tO im-

pnii domui Ludovici piissimi Augiisti , indictione

rurn, mduslria, quia vir venerahilis Hildoinus ahbas
sacrique palatii nostri sumnius c:ipellanus innoluit

ceisiiudini nostrx, eo quod religiosus vir Taneradus
abbas monasterii Pruniiacensis , cum quodam ho-

mine nomine Opillonem, dc quibusdam mancipiis

coinmuiationem fecissent. Dedit igitur prxdici.us vir

venerabilis Tancradus ex ratione praefati inonasterii

sui Prumiacensis
, quod est constructum in honoro

Domini et Salvatoris nostri Jesu Christi , ci nscn-
tiervte ejusdem congregationc praefati monasterii

,

prxdieto Opiloni mancipia septem his nominibus,
Thco;harium, Grimoldum, Theotgaudum, Werintru-
dim, Gozam, Huulindam, Bertrudam. Et econtra in

compensatione horum mancipiorum dedit pr;edictus

Q Opilo ex suo proprio ail jam dictum monaslerium
raancipia xmi bis nominjhus, Germundum, Regine-

rum, Norlbertum, Bcrnoldum, Thiedoldum, Haut-
marum, Winigodum, Uotgerum, Wigiradum, Bn-

mannum, Willisuindam, Thieodulfum, Theoilindaro.

Anslilam. Unde et duas commutationes pari tenore

consciiptas, manibusque bonorum hominum roho-

ratas, se prx manibus habere professi sunt. Sed pro

integra firmitate petierunt celsiludini nos:rx , ut

ipsas commulationes denuo per nostrum [Forle no-

strx] mansuetudinis pneceptum plenius confirmare

deberenius, quorum petitionibus denegare noluimus,

sed unicuique Ddelium nostrorum justc petentium

ita nos concessisse atque iu omnibus eonfirmasse

cognoscite. Prxcipientes ergo jttbemus, ut quidquid

pars jusie et rationabilitcr alteri contulit parti, dcin-

ceps per hanc nostram auctoritaiem jure firmis-

simo leneat atque possideat, ut quidquid evinde

facere voluerit , libero ii; omnibus pcrfrualur ar-

bitrio faci>>ndi quidquid elegerit. Et ut hxc au-

ctoritas firma habcalur, ct per futura tempora

melius conservetur, dc annulo nostro suhlus jussiraus

sigdlari.

Drirandns diaconus ad vicem Fridegisi recognovil.

Daia iv Ka!. Septcmbris , anno Christo propkio

10 imperii domni Ludovici piisr.imi Augusti, indi-

ctione I. Actum Construeiites \Forte ConOuentes]

super Mosellam, in Dci aomine feliciter. Aiuen,
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CONFIRMATUR COHHI TATIO FACTA INTFH r.ntNOinlM

Kplsi.ni'1'M ARCENTINE.NSEH FT F.RCIIAMJARIUM COJIl-

Tia nobdgovia.
(Anno 825.)

[Apud Grandiiiier, Hisloire dc l'Fglisc de Slrasbourg,

10111. II, pag. 174-, i'x chartulario uicmbranaceo
ahlialke Aiiillavicnsis saeculi xiv ".]

In nomine Domini Dei el Salvatoris noslri Jcsu

Christi, l.utlovicus divina ordinante providenlia im-

pcrator Atigustus.

Si eiiirn ca qnre fideles inipcrii nostri pro eorum

opporlunilatibus inter sc commutaverunl , nostris

conliriiiainiis ediclis, iniperialcni exerceraus consne-

ludinem, et boc in posimoilum jurc Grmissimo man-

surum csse voliimus. Idcireo noverit oniniiim fide-
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A carra deccin : in \illa Liutpolcsbaim *, arc.ilcs iluas

cuni casa una, dc lerra arabiii jngera triginta duo,

prala ad carra duo : in villa Wittiuishaim '
, arealc

unum cuiii casa dominicata et granea, de lerra ara-

hili jugcra scptnaginta quinque, prata ad carra de-

ccni, de silva quasi jugera scptcm, cl pomariiiiii

iiniini : ad Creacbeshaim ", lloham h unicain : ad

Platpoteshaim ', arealc cum casa una, de terra ara-

hili jngera quindecim, praia ad carra quatuor, ct

goldmarcha i , ct iusuper mancipia duodecim , his

norainibus; Vulpot, Wiuigelt, Kalini, Radvich, Ilun-

hohliis, Frenkin, Frcidin, Hucbert, Rinhart, Dega-

nolt, llitio, Adalger. Unde et duas commutaiiones

pari tenore conscriptas, inanihusque bonorum ho-

ininiim rohoraias pra> manibus se habere [irofessi

lium nostrorum, praesentium scilicet ct futurorum, B sunl. Sed pro inlegra firmitate pelierunt cclsitudini

induslria , quia vir venerabilis Bernoldus Slrazbur-

gensis ecclesice episcopus, ncc non et vir iUusler

F.rkingarius comes b accedentes ad aurcs clementiae

innotucrunt cclsitudini nostr;e qnod pro amharum

partium opportunitate aliqtias res et mancipia inter

se coiiitnutassciit. Dedit igilur praHliclus Rcrnoldus

episcopus cx raiione praedictae ecclesiae sux eidem

Erkiugario ad suum proprium ad hahendum in pago

Alsacense in villa et inarcha, qitae dicilur Bodolcs-

villare, sive Pleanungovillare omnes res qiianlum-

cunque in ipsa villa... ex ratione episeopatus sui ha-

bere vidcbatur, cum mancipiis duodecim, his nomi-

nihus Ello, Fridalind, Ilildim, Willaran, EngiLbert,

Odalgari, Anthert, Amalgart, Adalgart, Regingart,

Adallrud , Willigart. Et e contra in compensalione

hiijus rci dcdil praefalus Erkingarius comes ex suo

proprio mcmoralo cpiscopio ad parlem ecclesi:c su;e

in eodcm pago in locis nuncupanlibus, id est, in Dn-

minhcini <> areales duas eum casis et granca, el de

lerraarabili jugcra quadraginla scx, et dc pratis ad

nostrae, ut ipsas conimulalioiies ilenuo per nostr;e

inansuetudiuis praeccptuin plcnius confirmare dehe-

reinus, quorum petitionibus denegare noluimus, sed

sicut unicuique fidclium nostrorum juste et rationa-

bililer pctentium ita nos illis concessisse, alque in

omnihiis confirmasse cognoscitc. Pr;peipicnles ergo

jiibeums ut quidquid pars juste ct lcgalitcr alleri

conlulit parti, dcinceps pcr hauc nosir.im auctorita-

leni jurc firmissimo tcneat alque possideal, cl quid-

quid exiudc facerc volncrit, lihero in omnihus pcr-

fruatur arbitrio faciendi. Et ut haec aucioritas firmior

habeatur, et pcr fulura tempora mclius conscrvctur,

dc annulo noslro subleijussiiniis sigillari.

Durandus diaconus ad vicem Fridugisi k recognovi.

Data ' anno, Chrislo propitio, deciino impcrii

domiii Ludovici piissimi Augtisii, iudictionc prima.

Actum Franeonofurd palatio regio , in Dci nomiue

feliciter. Amen.

« EdiditScliocpfliniis, Alsat. diplom. tom.I,pag.7I,

scd non satis correcie.

•> Erkingarium comitem Nordgoviae, sive inferioris

Alsaii;c coniitatiini administrasse opinatnr Schoepfli-

ints, Alsal. illnsl. tom. I, pig. 788. Illmn potcntissi-

liium fnissc dynastam, multorumquc patrimoniorum
possessorem probant ha'c charta coinmutalionis el

aliera cum Waldone Seliwarzaeensi abba'.e. Erchen-
garii comitis memoria lcgilur in Necrologio Schwarl-
zacensi ad dicm 2 Martii.

c Bodolesvillare, quod ununi iileniquc cst ac Plca-

nuugovillare, esl hodie vicus Blienswilre, inter Se-
lesladium et Andelnviam. Ex h?.c vilia,quam tamen
unam eamdemque csse ip.tmit hujus charue sensus,

duas opinatur Schoepflinus, AJsat. illnst. lom. I, pag.

717 ci7!8, Balschweiler e;; Bodolesvillare, et Bliens-

wihe ex Plcanungovillare faciens.
11 llodie vicns uunnenheim, perlinens ad abbaliam

Neoburgensem.
« lloclie Lipslieim, vicus speclans ad cpiscopmn

Argentinensem.
' Hoilie Witiislicim, vulgo Yiiizen, vicus ad cum-

dem episcopum Argentinensem perlincns.

* Iloilic Criesheim, vicus quoquc episcopalus Ar-
gentinensis.

h lloba, si\c Ilube, esl fundus rusticus, sive nio-

<liis agri ciiin hahitalionc coloni. Vocis elymologiain

aflerl - Wachterits , Glossarii pag. 7E3. Varias rjus

signiflcationcs collegertint cl illiislravcriini Poigies-

scr, de Stalu servornm, lih. i, cap. 4, § 20, p. 227,
cl Hallaus, Clossarii Germanici pag. 9*>9 et scq.

> lloilie 1'lobslieim, pcrlinens ad DD. Kenipfler cl